vencimentos ou proventos percebidos pelo falecido. 

CAPÍTULO IX 
DO TEMPO DE SERVIÇO 

Art. 115 - A apuração do tempo de serviço dos membros do Ministério Público 
será feita em dias, convertendo-se o número de dias em anos e meses, à razão 
de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano e 30 (trinta) dias por mês.  

Art. 116 - Será computado integralmente, para os efeitos de disponibilidade e 
acréscimos o tempo: 

I - de serviço prestado à administração direta federal, estadual e municipal, 
inclusive o militar; 
II - de serviço prestado a qualquer entidade da administração indireta ou